Άμεσα, το Τμήμα Ασφάλειας Σιδηροδρόμων 
ενημερώνει τον κάτοχο της ισχύουσας άδειας και τον εργοδότη του, μέσω μηνύματος 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, για την ανάκτηση της ισχύος της άδειας και της δυνατότητας 
μηχανοδήγησης στην εθνική σιδηροδρομική υποδομή. 

2. Την διατήρηση της ισχύος εκατόν δεκατεσσάρων (114) αδειών μηχανοδηγού, καθώς και η 

αντίστοιχη ενημέρωση του ΕΜΑΜ σύμφωνα με τον πίνακα ΙΙΙ : 

Πίνακας ΙΙΙ 

α/α 

Ευρωπαϊκός Αριθμός 

Αναγνώρισης Άδειας 

μηχανοδηγού 

Ονοματεπώνυμο 

μηχανοδηγού 

Σιδηροδρομική 

επιχείρηση 

Διατήρηση άδειας